@%a/gﬂ g}b&uk’w
eg%w'm:ia e ﬁuenw ctires 64 8

LA PLATA, 3 0 DIC 201

VISTO el expediente N° 2900-26186/11, del registro del Ministerio
de Salud, por el cual se solicita se designe, a partir del 1 de julio de 2011, a
Alejandro Luis CORENGIA, para desempefiar funciones como Ayudante
Administrativo Inicial en el Hospital Interzonal General de Agudos “Profesor Dr. Luis
Guemes” de Haedo, dependiente de la Direcciéon Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud, en el marco de lo establecido
por el articulo 145 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96, y

7% ¢ ~2,CONSIDERANDO:

P >
9 ',/»\(:\
//? /9\ \)z\\ Que para propiciar dicho tramite se afect6 la cantidad de un (1)

go del total de tres mil (3000) creados en la Jurisdiccion antes mencionada, por el
iculo 54 inciso 1) apartado g) de la Ley N° 14199 - Presupuesto General Ejercicio
11, destinados a la designacion como Personal de Planta de distintos agentes,
“" debiendo incrementarse el nimero de cargos fijados por el articulo 7° de la
precitada norma legal — Planilla Anexa N° 26;
ﬁa’"‘ X Que la designacién contenida en este acto administrativo cuenta
(e on el crédito respectivo para su atencion;
Que lo gestionado en autos se encuentra contemplado en lo
-, kstablecido por el Decreto N° 2809/00, modificatorio del articulo 2° del Decreto N°
¥ % }2, ¥58/00, y sus modificatorios y ampliatorios;
ﬁ:‘ fo’; Que el Decreto N° 2670/08 establece que, a partir del 1 de




Foden Ejecutive 648

e%aw'm:z'a de @%uafmd @ﬁ’fuz)

£ 2 administrativo del Régimen de la Ley 10430 y sus modificatorias, sera por la
!? At -;r categoria 5 del respectivo agrupamiento, no siendo de aplicacién a tales efectos lo
% "Ifm '-" ’ dispuesto por el articulo 4° de la precitada Ley;
‘$ ol Q,S Que corresponde efectuar las modificaciones presupuestarias
\@; G F f@/ emergentes de la designacion dispuesta por el presente;
R R P Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Personal,

la Contaduria General de la Provincia y la Direccién Provincial de Presupuesto del
Ministerio de Economiga;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por los articulos 54 de la Ley N° 14199 y 144 -proemio- de la Constitucién
de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

AL ARTiCULO 1°. Incrementar en el Ministerio de Salud, en uno (1), el nimero de
‘ cargos de Planta Permanente fijados por el articulo 7° de la Ley N° 14199 —
- Presupuesto General Ejercicio 2011 - Planilla Anexa N° 26, el cual es una

parcialidad del total de tres mil (3000) creados por el articulo 54 inciso 1) apartado g)
de la precitada norma legal, destinados a la designacién como personal de Planta
de distintos agentes.

\ MRTICULO 2°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2011 — Ley N°
1,1199, Sector Publico Provincial no Financiero - Administraciéon Provincial —

<!

; Administracion Central - Jurisdiccion 12: Ministerio de Salud, la pertinente



Fodex g;wul‘mo 6 4 8

wa}na'a de @gyumwd @/%‘wo

*® &
¥ ,,é incorporacion del cargo incrementado por el articulo precedente, segun el detalle del
i*,/ %, *Anexo Unico, que forma parte integrante del presente.
a5 .#
3 = 2
AR 1
BT

ARTICULO 3°. Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1 de julio de 2011, a
la persona que se menciona a continuacién, en la Planta Permanente, en el
agr_upamiento, cargo, régimen horario y nosocomio que se consignan, en el marco
de lo establecido por el articulo 145 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N°
1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, y conforme lo preceptuado por
Decreto N° 2670/08:

Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud — Direccién Provincial
de Hospitales — Hospital Interzonal General de Agudos “Profesor Dr. Luis Gilemes”
de Haedo
: Categoria 5 - Agrupamiento 3. Personal Administrativo (Ayudante
b Aq(mmstratlvo Inicial) - cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor
i '? Alejandro Luis CORENGIA (D.N.I. 18.399.646 — Clase 1967).

€1 |

!ARTiCULO 4°. La designacion concretada por el articulo precedente, tiene caracter
provisional y adquirira estabilidad transcurridos seis (6) meses a partir del 1 de julio
de 2011, de conformidad con lo establecido por el articulo 6° de la Ley N° 10430
(Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N°4161/96.

o,
o,

f?"”’%ﬁ “O »
FP

“,“

AR’[IQ‘ULO 5°. Dejar establecido que la designacion concretada por el articulo 3° del
presenie se encuentra contemplada en el Decreto N° 2809/00, modificatorio del




@%m/er %fecu{c'w
ywvmaa o @%uenad @X/ued
S

;g,- 2 ARTICULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el

> articulo 3° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE

g«é_ \ ” ,1 9 SALUD - Jurisdiccién Auxiliar 02: Direccién Provincial de Hospitales — Entidad: 130

: Hospital Interzonal General de Agudos “Profesor Dr. Luis Giliemes” de Haedo

Programa: 0043 - Finalidad 3 — Funcién 1 — Procedencia 1 - Fuente 1 - Partida

Principal 1 — Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 01 — Agrupamiento 3.
Personal Administrativo - Presupuesto General Ejercicio 2011 - Ley N° 14199.

%

ARTICULO 7°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de Salud y de Economia.

Aﬁi’iCULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la

4 F,Cg'ntaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

648 *‘\

DANIEL OSVALDO SCIOL|
Gobemador de |a
Provincia de Buenos Aires

-" ‘l R"‘ FEB[*'R&(S (ot




4

648

Anexo Unico

Dr. ALEJAHDRO FEDERICO (OLLIA
Ministro de Balud
de la Provinge de Buencs Aires

Jurid. Aux] Entidad] ACE | ACO | PROG. | AES F.F | P.P |SUBP| RE. | AO. | N°Carg.
02 130 0043 11 1 1 1 03 1
1




